quarenta e quatro reais e cinquenta centavos). 

De acordo corn o § 1° do art. 1° do projeto, o credit° adicional 
especial, no montante de R$ 31.275,00 (trinta e urn mil duzentos e setenta e cinco 
reais), destina-se ao Departamento de Saude, sendo assirn distribuido: 

I-) R$ 30.500,00 (trinta mil e quinhentos reais) — Implementacao 
UBS, para pagamento de despesas corn material de consumo e outros servicos de 
terceiros pessoa fisica; 

II-) R,$ 350,00 (trezentos e cinquenta reais) Departamento PSF, 
para pagamento de despesas corn material de consumo; 

Ill-) R$ 425,00 (quatrocentos e vinte e cinco- reais) — /Atenceo a 
Sande Media Complexidade, para pagamento de despesas corn equipamentos e 
material permanente. 

Estancia Turfstica de Paraguacu Pauliita 

Ja o credito adicional suplementar, no valor de R$ 485.169,50 
(quatrocentos e oitenta e cinco mil cento e sessenta e nove reais e cinquenta 
centavos), destina-se ao _Gabinete do Prefeito, Departamento de Sat:1de e 
Departamento de Educacao, sendo assim distribuido: 

I-) R$ 31.287,50 (trinta e urn mil duzentos e oitenta e sete reais e 
cinquenta centavos) - Manutencao da Propaganda e Publicidade Institucional, para 
pagamento de despesas corn outros servicos de terceiros pessoa juridica; 

II-) R$ 22.500,00 (vinte e dois mil e quinhentos reais) — 
Departamento PSF, para pagamento de despesas com equipamentos e material 
permanente; 

III-) R$ 85.000,00 (oitenta e cinco , mil reais) — Operacao de 
Assistencia Farmaceutica, para pagamento de despesas corn material, bem ou 
servico para distribuicao gratuita;

[...]

Complexidade, para pagamento de despesas corn material de consumo; 

VI-) R$ 1.558,00 (urn mil quinhentps e cinquenta e oito reais) - 
Central de Regulacao do Sistema Media Cornplexidade, para pagamento de 
despesas corn material de consumo; 

VII-) R$ 13.268,00 (treze mil duzentos e sessenta e oito reais) - 
Ambulatorio de Especialidades Media Complexidade, para pagamento de despesas 
corn material de consumo e outros servicos de terceiros pessoa juridica; 

VIII-) R$' 1.000,00 (um mil reais) - Acoes de Vigirancia em Sande, 
para pagamento de despesas corn outros servicos de terceiros pessoa juridica; 

IX-) R$ 268.856,00 (duzentos e sessenta e oito mil oitocentos e 
cinquenta e seis reais) - Manutencao da Alimentacao Escolar, para pagamento de 
despesas corn material, bem ou servico para distribuicao gratuita. . 

Os recursos necessarios a abertura dos creditos adicionais 
especial e suplementar sera° provenientes do excesso de arrec4dacao, conforme